Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 4 г. Котово»

Котовского муниципального района Волгоградской области»

Приказ

31.08.2023 г. №Ю1

Об организации
питания обучающихся

В соответствии с Постановлением администрации Котовского муниципального района от 23.12.2020 г.
№ 1709 «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных
организациях Котовского муниципального района Волгоградской области (с изменениями от 19.06.2023
г.), Положением об организации горячего питания, утверждённого приказом МКОУ СШ № 4 г. Котово №
109 от 30.08.2022 г., Уставом МКОУ СШ № 4 г. Котово, с целью упорядочения работы по контролю за
целевым использованием денежных средств, с на основании заявлений и подтверждающих документов
родителей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Евдокимову Ирину Владимировну, учителя русского языка и литературы назначить ответственным за
организацию питания на 2023 - 2024 учебный год.
2. Сформировать список обучающихся 1 - 4 классов на получение бесплатного горячего питания из
расчета 100,35 рублей в день на одного обучающегося. (Приложение 1).
3. Сформировать список обучающихся 5 - 1 0  классов на получение частичной компенсации стоимости
питания из расчета 100,35 рублей в день на одного обучающегося из следующих категорий (приложение
2);
- обучающиеся 5-10 классов из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не превышающий
размер прожиточного минимума в расчёте на душу населения по Волгоградской области;
- обучающиеся 5-10 классов из многодетных семей;
-дети, состоящие на учёте у фтизиатра, вне зависимости от среднедушевого дохода семьи ребёнка;
- дети из-семей граждан, призванных на территории Волгоградской области на военную службу по
частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Федерации";
- дети из-семей лиц признанных беженцами на территории РФ, или получивших временное убежище на
территории РФ, или признанных вынужденными переселенцами;
- дети из семей лиц, пострадавших в результате ЧС природного или техногенного характера.
4. На основании заключения Котовской Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии,
заявления родителей, утвердить списки детей с ОВЗ на 2023/2024 учебный год (Приложение 3), Данную
категорию обучающихся обеспечить бесплатным 2-х разовым горячим питанием из расчёта 158,35 рублей
в день на одного обучающегося (завтрак и второй завтрак).
4.1 Для обучающихся с ОВЗ установить следующий режим приема пищи:
2 перемена - завтрак;
5 перемена -  второй завтрак.
5. Утвердить График питания обучающихся на 2023 -  2024 учебный год (Приложение 4).

и классным руководителям обеспечить своевременное информирование ответственного за
^'‘̂ офчислении ребенка или об отсутствии по болезни, находящегося на бесплатном горячем

^^сцёт'субве н ци й.
ЗоШ'За йодным и рациональным использованием средств, выделяемых на организацию

I  задний: 'Обучающихся из регионального и муниципального бюджетов, возложить на ответственного за
*40« ; юву И. В.

_  tW
Директор МКОУ СШ № 4 г. Котово: В. В. Кислова